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Zatrzymano 30 tysięcy paczek nielegalnych papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili największą w tym roku
transport nielegalnych papierosów.Do ich ujawnienia doszło w dniu dzisiejszym na drodze
krajowej nr 1 w rejonie Goczałkowic, w województwie śląskim. Podczas sprawdzania
wytypowanego do kontroli samochodu marki Citroen Jumpy, którym kierował 48-letni
mieszkaniec województwa mazowieckiego, okazało się, że całą przestrzeń ładunkową
pojazdu zajmują foliowe worki, wypełnione paczkami papierosów z ukraińską akcyzą.
Późniejsze dokładne ich przeliczenie wykazało, że w dostawczym Citroenie przewożonych
jest 30 300 paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy (606 000 sztuk),
pochodzących prawdopodobnie z przemytu. Ich wartość szacuje się na ponad 180 000
złotych.Kierowca tłumaczył się, że nie jest właścicielem papierosów. Wyjaśnił, że przewozi
je na zlecenie nieznanych mu cudzoziemców i miał je zawieźć do jednego z miast na
terenie powiatu bielskiego. Podejrzewa się, że docelowo przewożone przez mężczyznę
papierosy miały trafić nielegalnie do Austrii lub Włoch, gdzie ich wartość rynkowa
mogłaby wzrosnąć nawet kilkukrotnie.W trakcie prowadzonych czynności mężczyzna
zgodził się na przepadek ujawnionych papierosów i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne
poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano.Ujawnienie papierosów było efektem
działań mobilnych patroli Straży Granicznej, poprzedzonych wnikliwą analizą wielokrotnie
ujawnianych przez Straż Graniczną przypadków przemytu papierosów w drogowych
przejściach granicznych, jeszcze przed zniesieniem w nich kontroli granicznej oraz w
trakcie kontroli drogowych prowadzonych w głębi terytorium kraju, już rozszerzeniu
Strefy Schengen. Wyniki analiz i nabyte doświadczenie pozwalają funkcjonariuszom na
skuteczne typowanie do kontroli pojazdów i ujawnianie przewożenia towarów
pochodzących z nielegalnego źródła. Drugą co do wielkości ilość nielegalnych papierosów
ujawnili funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pod koniec lutego 2008
roku w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w rejonie Zawiercia. W samochodzie
Polonez Truck, którym kierował mieszkaniec woj. lubelskiego, pod brezentową plandeką,
znaleźli 7 500 paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości 45
000 złotych. Natomiast największą ujawnioną ilością alkoholu w wyniku kontroli drogowej
było 420 litrów nielegalnego spirytusu wartości 34 000 zł, które funkcjonariusze znaleźli
w dostawczym Volkswagenie. 37-letniego mieszkaniec woj. śląskiego przewoził alkohol w
84 plastykowych 5-litrowych pojemnikach. W samochodzie ujawniono ponadto 600
pustych butelek, etykiety i nakrętki. Kierowca nie dość, że przewoził nielegalny towar, to
miał jeszcze sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Do ujawnienia alkoholu doszło w
drugiej połowie stycznia 2008 roku trakcie kontroli w rejonie Łazisk Górnych.


